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NOZARU LITERATŪRA 
 
Kincukuroi 

Navarro, Tomass  
Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 287 lpp. 

Kincukuroi ir sena japāņu māksla, kuras meistari ar zeltu labo 

saplīsušas lietas, atstājot labotās vietas redzamas. Trauslums tā 
kļūst par spēka un skaistuma simbolu. Kincukuroi principus var 

piemērot arī dzīvei, lai dziedētu gūtās emocionālās brūces. Ja zelta 
šuves salabotajos traukos kļūst par skaistu dekoru, tad 

sadziedētās traumas - par gara spēka apliecinājumu. Dzīve var 
saplīst kā trauks. Japāņu kincukuroi mākslā tādā mirklī sākas 

skaistuma radīšana, lauskas rūpīgi savienojot atpakaļ vienā 

veselumā. Spāņu psihologs Tomass Navarro mūs mudina tieši 
tāpat attiekties pret savu dzīvi un piedāvā izjustu un kontemplatīvu 

pieeju ciešanām, grāmatā minot reālus piemērus no savas 
prakses. 

 

 
Astroloģija dvēselei 

Račs, Andris  
Rīga : Jumava, [2024]. 335, [1] lpp. 

"Šo grāmatu es rakstīju viegli - vairāku gadu garumā vārdi pie 

manis nāca brīžos, kad jutos iedvesmots. Kādu reizi tas bija pēc 
kādas tikšanās, citu reizi pēc izlasītas grāmatas, dabas vērošanas 

vai kā refleksija uz kādām norisēm sabiedrībā. Es domāju 
astroloģijas valodā. Šajā grāmatā esmu tulkojis dvēseli skarošas 

dzīves norises tiem, kuri arī mācās apgūt zvaigžņu valodu. Vēlāk 
tie varēs, lūkojoties cilvēku zvaigžņu kartēs, iztulkot to cilvēkiem 

dziļākā, dvēselei tuvākā līmenī. Vairāk nekā trīsdesmit gadus 
astroloģija ir mana lielā mīlestība. Jo vairāk esmu tajā, jo dziļāk 

gribas ielūkoties lielajos dvēseles noslēpumos. No sirds gribas 
palīdzēt šajā ceļā arī citiem astroloģijas skartajiem. Zvaigznes runā 

ar mums mūžīgajā kosmosa mūzikas valodā. Valodā, kurā runā arī 
mūsu dvēsele. Tā dzird šo mūziku. Ja atvērsiet sirdi un prātu - 

sadzirdēsiet to!" (Andris Račs). 
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Jūties kā mājās 

Ramstede, Frīda  
Rīga : Zvaigzne ABC, [2020]. 239, [2] lpp. 

Mājas, kurās justies labi, ir kas vairāk par četrām sienām un 

jumtu virs galvas. Tā ir telpa, kura atspoguļo tavu personību un 
kurā funkcionalitāte saskan ar tavu individuālo estētisko gaumi. 

Lai šādu mājokli iekārtotu, tev lieti noderēs interjera un dizaina 
ekspertes Frīdas Ramstedes profesionālās zināšanas.  Ar 

uzskatāmu attēlu palīdzību viņa atklāj svarīgākos mājokļa 
iekārtošanas pamatlikumus, mērus un proporcijas, māca meklēt 

unikālus risinājumus, nevis akli sekot modes tendencēm un 

paskaidro, kā panākt ievērojamas izmaiņas, neveicot kapitālo 
remontu. Frīda pati šo grāmatu dēvē par praktisku darbarīku 

kasti, ar kuras palīdzību ikviens bezpersonisku namu spēs padarīt 
par īstām mājām. No zviedru valodas tulkojusi Inga Grezmane. 

 

 

 

 

Hostas 

Rukšāne, Guna  
Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 94, [2] lpp. 

Hostas varētu saukt par modes augu - nu jau tās tiek visai plaši 

izmantotas ne tikai kapos ("kapu puķes!"), bet arī dažādos dārzos 
un apstādījumos. Daudzviet pasaulē notiek aktīva šo augu 

selekcija, lai radītu jaunas šķirnes. Taču kas gan ir šie augi, ko 
dažkārt, it īpaši ārzemnieki, mēdz saukt arī par funkijām. Grāmata 

stāsta par hostu "atklāšanas" vēsturi, ceļu no Japānas līdz Eiropai, 
audzēšanas īpatnībām, lielo šķirņu daudzveidību un izmantošanas 

iespējām. Tā ir viegli lasāma un satur dažādos aspektos 
interesantāko un atzinību guvušo šķirņu sarakstus, Latvijas 

audzētāju viedokļus, kā arī daudz praktisku padomu. 

 

 
Rūpīgi kopts prāts 

Stjuarte-Smita, Sjū  
Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 303, [1] lpp. 

Šī nav daiļliteratūras grāmata, bet īsti nepieder arī tā sauktajām 
pašpalīdzības grāmatām. Grāmatas žanrs pats par sevi ir ļoti 

oriģināls, jo, ja jāformulē pavisam īsi, tā ir grāmata par dabas un 
dārzkopības dziedinošo ietekmi uz cilvēku. Grāmata vēsta gan par 

fizisko darbu, ko pieprasa dārzs un kas arī ir ļoti svarīgs, bet 
galvenokārt jau par ļoti svarīgiem garīgiem procesiem, kas notiek 

cilvēkā, kad viņš ir mijiedarbībā ar dabu. "Kopjot dabu ap sevi, 
mēs kopjam dabu arī sevī," saka autore. 
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Pateicība no Hitlera 
Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 207 lpp. 

Somu brīvprātīgo SS bataljons kalpoja nacistiskās Vācijas 
bruņotajos spēkos no 1941.-1943. gadam. Bataljonu dibināja II 

pasaules kara laikā, kad Somija cīnījās par neatkarības 
saglabāšanu nemitīgu Padomju Savienības uzbrukuma draudu 

priekšā. Somi izmantoja savu jauniešu un karā jau pieredzējušāku 
vīru dzīvo spēku. Viens no šiem somu vīriem bija kareivis Jorma 

Laitinens, kura dienasgrāmatas atklāj skatu uz somu brīvprātīgo 
SS bataljona un Vācijas uzbrukumu Padomju Savienībai. Laitinens 

ir laikmeta liecinieks, kura acu priekšā slīd kara nežēlība, grūtības 
un nejaušības. Kopā ar somu vēsturnieku komentāriem un 

paskaidrojumiem lasītājam tiek atklāta politiski un sadzīviski 
padziļināta Otrā pasaules kara aina. 

 

 
Sarkanā pūķa zemē 

Pērse, Laine  
Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 368 lpp. 

Aizrautīgā latviešu ceļotāja Laine Pērse ir apmeklējusi 89 pasaules 

valstis un par tajās piedzīvoto stāstījusi gan grāmatu sērijās “Ar 
stopiem apkārt pasaulei” un “Iegriez pasauli!”, gan sociālo tīklu 

profilos. Savā jaunākajā grāmatā viņa apraksta maģisko ceļojumu 

pa Ķīnu. Viņa kopā ar vīru un uzticamo ceļabiedru Arturu Driņinu 
šeit ierodas izaicinājumiem pilnajā pandēmijas laikā un pavada 

trīsarpus gadus, strādājot valodu skolā kā angļu valodas skolotāji. 
Viņi ne tikai māca, bet arī mācās paši, apceļo gandrīz visas šīs 

plašās un daudzveidīgās zemes provinces, piedalās vietējo kāzās, 
svin Jāņus stepē un pieredz pirmo īsto lokdaunu savā dzīvē.  

 

 
JAUNĀKĀ LITERATŪRA CELTNIEKIEM 
 
 

Viedo māju rokasgrāmata 

Andriušis, Algimantas  
Viļņa : Supernamai, 2024. 400 lpp. 

Šajā mācību grāmatā ir sniegts pārskats par viedo māju sistēmām 

un jaunākajām tehnoloģijām, ko izmanto, lai izbūvētu modernas 
A++ klases ēkas. Šajā izdevumā ir aprakstīti apgaismojuma, 

apkures, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas, žalūziju un logu, 

drošības un videonovērošanas risinājumi un scenāriji. Liela 
uzmanība pievērsta saules paneļu izmantošanai, uzlādes stacijām, 

enerģijas uzglabāšanas iekārtām un to pārvaldībai. 
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Elektriķa rokasgrāmata 

Drabatiukas, Anatolijus  

Viļņa : Super namai, 2021. 400 lpp. 
Grāmatā aplūkoti ēku elektroinstalācijas sistēmu pamata elementi, 

tehnoloģijas un risinājumi, īsi atsaucot atmiņā nepieciešamās 
teorētiskās zināšanas. Šis izdevums būs noderīgs elektrotehnikas 

speciālistiem, projektētājiem, specializēto darbu vadītājiem, kā arī 
privātiem būvniekiem un izglītības iestādēm. 

 

BIM rokasgrāmata 

Gudavičius, Dainius  
Viļņa : Super namai, 2022. 416 lpp. 

Grāmatā strukturētā un apkopotā veidā tiek skaidrots BIM un tā 

pielietojums, kā arī apskatīti galvenie BIM praktiskā pielietojuma 
aspekti, piemēram, objektu modelēšanas principi, datu apmaiņa 

un standarti. Vienlaikus tiek piedāvāts ieskats BIM attīstības 
tendencēs, potenciāliem ieguvumiem no tā, kā arī apskatīti 

pielietojuma praktiski piemēri. Tāpat grāmatā atrodama 
informācija par šobrīd populārākajām datorprogrammām BIM 

modeļu izveidei un analīzei, kā arī to darbības principiem, 
galvenajiem formātiem un cita praktiska informācija. 

 

 

Santehniķa rokasgrāmata 

Packevičius, Alfredas  
Viļņa : Super namai, 2022. 560 lpp. 

Izdevums ieteicams santehnikas sistēmu speciālistu un 

notekūdeņu montieru profesionālās kvalifikācijas celšanai, 
būvniecības speciālo darba vadītājiem, projektu vadītājiem, 

projektētājiem, privātiem būvniekiem un mācību iestādēm. 
Izdevums noderēs arī amatieriem, kuri plāno pārbūvēt savu 

dzīvojamo telpu, ūdensapgādes, notekūdeņu novadīšanas, 
vēdināšanas un apkures sistēmu. 
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Jumti 

Skaudžius, Rytis  
Viļņa : Super namai, 2024. 543 lpp. 

 
Izdevums ir rekomendējams slīpo un plakano jumtu ierīkošanas un 
projektēšanas speciālistu profesionālās kvalifikācijas celšanai, 

projektētājiem, projektu vadītājiem, tehniskās apkopes 

vadītājiem, būvdarbu vadītājiem, speciālo darbu vadītājiem, 
investoriem, privātajiem būvniekiem un mācību iestādēm. Šī 

grāmata noderēs arī iesācējiem, kuri plāno būvēt jaunas vai 
renovēt esošās ēkas, izvēloties optimālā jumta konstrukcijas un 

materiālus, kā arī jaunākās jumta ierīkošanas un kontroles 
tehnoloģijas, kas palīdz efektīvi izmantot dabas resursus, ietaupīt 

laiku un jumta apkopes izmaksas. 

 

 

DAIĻLITERATŪRA 
  
 

Laimes putekļi 

Brante, Ieva  
Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 64 lpp. 

“Vārds var dot spēku un iedvesmot. 

Tas var nostumt mākoņus un ielaist svaigu gaisu telpā. Ar vārda 
pieskārienu var pamodināt cilvēku, domu, kustību.. 

Reizēm nevajag daudz, reizēm vajag pavisam maz un soli pa solim 
kā čukstus. 

Es priecāšos, ja mani čuksti ļaus tapt kāda lieliem ikdienas soļiem. 
Ar smaidu, pateicību un mīlestībā. 

Es ticu, ka esmu šeit uz laiku. Ticu, ka cilvēku izdomātā sistēma ir 

nieks. Ticu, ka daba un tās spēks ir pāri visam. 
Ticu, ka labs vienmēr uzvar slikto un ticu, ka Visumam nav citu 

roku, kā mūsu. 
Laimes putekļi ir mani čuksti.” Ieva Brante 

 

 

Slapjais kaps 

Galbraits, Roberts  
Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 975, [1] lpp. 

Ar privātdetektīvu Kormoranu Straiku sazinās noraizējies tēvs, 

kura dēls Vils ir pievienojies reliģiskai sektai Norfolkas laukos. No 
pirmā acu uzmetiena Universālā Cilvēces baznīca šķiet miermīlīga 

organizācija, kas cenšas padarīt pasauli labāku. Tomēr Straiks drīz 
vien atklāj, ka aiz šīs fasādes tiek slēpts dziļš ļaunums un 

neizskaidroti nāves gadījumi. Lai mēģinātu izpestīt Vilu, Straika 
partnere Robina Ellakota nolemj iefiltrēties sektā un dodas uz 

Norfolku, kur slepeni iedzīvojas starp baznīcas locekļiem. Taču viņa 
nenojauš, kādas briesmas viņu gaida un ko šis uzdevums no viņas 

prasīs. 
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Elizabete un Filips 

Hārdinga, Flora  
Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 319 lpp. 

Lielbritānijas princese Elizabete ir pavisam jauna meitene, kad 

pirmo reizi satiek Grieķijas princi Filipu. Vēstule pa vēstulei, 
skatiens pa skatienam, un viņai šķiet, ka Filips ir tas, ar kuru viņa 

vēlas pavadīt mūžu. Taču jaunais, simpātiskais jūras flotes 
leitnants Filips iemieso visu, no kā princesei teikts izvairīties. 

Nestabilitāti. Pārdrošību. Piedzīvojumus. Elizabetes tēvs, karalis 
Džordžs VI, uzzinot par meitas nodomiem, negrib pieļaut, ka 

topošā karaliene apprec svešas valsts princi ar tik apšaubāmu 

reputāciju. Tomēr Elizabete ir gatava riskēt, vienīgi paliek 
jautājums kādi ir prinča Filipa nodomi? Vai viņu vada mīlestība vai 

aprēķins? 

 

 
 

Villa Dolce Vita 

Hilla, Melisa  
Rīga : Kontinents, 2024. 442 lpp. 

Trīs sievietes. Atkalredzēšanās. Noslēpumi, kuri beidzot tiks 
atklāti… Citronkoku un bugenvileju ieskauta villa Dolce Vita ir laika 

zoba skarta māja Amalfi piekrastē, tā atrodas uz klints, kuras 
piekājē mirdz pasakaini zilie jūras ūdeņi. Kimberlija, Kolete un 

Enija - katra no citas valsts - ir ieradušās Itālijā dažādu iemeslu 

pēc. Liktenis saved viņas kopā šajā villā, un visas cieši 
sadraudzējas. Ir pagājuši vairāki gadi. Kimberlija ir pārvērtusi šo 

pussabrukušo ēku par izsmalcinātu atpūtas centru un ielūgusi 
draudzenes uz atklāšanas pasākumu, lai kopā nosvinētu 

panākumus. Draudzība nav izplēnējusi, prieks par atkalredzēšanos 
ir liels, tomēr pagātnē glabātie noslēpumi pakāpeniski nāk gaismā. 

Turklāt ne visi priecājas par to, ka senās draudzenes atkal ir kopā. 
Katrai draudzenei nāksies ieskatīties acīs patiesībai, lai beidzot 

atrastu īstu laimi un pilnībā izbaudītu saldo dzīvi. 

 

 
Etampas gaišreģis 

Kantēns, Ābels  

Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 346, [4] lpp. 

Žans Roskofs, nesen šķīries un pensionējies pasniedzējs, ir 
uzrakstījis grāmatu par maz zināmu amerikāņu dzejnieku Robertu 

Vilovu, kurš pagājušā gadsimta 50. gados emigrējis no Amerikas 
uz Franciju un pat sācis dzejot franciski. 

Grāmatu izdod neliela izdevniecība, un šāda veida darbi parasti 
neizraisa kritikas lavīnas. Bet ja nu izrādās, ka dzejnieka 

dzīvesgājums glabā kādu noslēpumu, par kuru lasītājs līdz ar Žanu 
Roskofu uzzina tikai pēdējās lappusēs? Romantiskais un panaivais 

Žans krīt nežēlastībā un saņem pārmetumus. Viņš taču jaunībā bija 
aktīvi cīnījies par cilvēktiesībām, bet tagad tiek apsūdzēts rasismā, 

lai gan viņa uzskati nav mainījušies. 
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Tu 

Kepnesa, Kerolaina  
Rīga : Latvijas Mediji, 2024. 431 lpp. 

Kad skaista topošā rakstniece ienāk grāmatu veikalā, kur strādā 

Džo Goldbergs, viņš skaidri zina, kas jādara. Jānoskata svešinieces 
vārds uz viņas kredītkartes un jāieraksta interneta meklētājā. 

Izrādās, Ņujorkā ir tikai viena Ginevjera Beka, turklāt viņas 
feisbuka profils ir visiem pieejams un viņa par katru sīkumu raksta 

tviterī, tādējādi atklājot Džo visu, ko viņš vēlas zināt – draugi viņu 
sauc par Beku, viņa mācās Brauna universitātē, dzīvo Bankstrītā 

un šovakar dosies uz bāru Bruklinā, kur abiem būs iespēja 

“nejauši” satikties… Vai Bekai būtu jābaidās?  

 
Ceļa sākumā 

Kokrema, Džeina  
Rīga : Kontinents, 2024. 412 lpp. 

Uzaugot Andersonu māsas nevarēja būt vēl atšķirīgākas. 
Bezbailīgā un piedzīvojumus alkstošā Sūzija pavadīja savu dzīvi, 

izpētot pasauli un izaicinot likteni. Kādā vasarā Sūzija nolēma 
atrast visu uzreiz – mīlestību, mērķi, un nākotnes virzienu. Viņas 

māsai Kamillai, kas vienmēr izvēlējusies drošāku un mierīgāku 
ceļu, šī dzīves pieeja šķiet pārgalvīga. Kad Sūzija pēkšņi nomirst, 

Kamillas pasaule tiek satricināta. Viņa nespēj atrast mieru, līdz 
pienāk kaudzīte ar noslēpumainām vēstulēm, kas paredzētas 

lasīšanai Sūzijas nāves gadījumā. Katrā vēstulē Kamillai uzdots 

apmeklēt vietu, kurai bija īpaša nozīme māsas dzīvē. 
 

 
Citas vīrs 

Krofta, Ketrina  

Rīga : Kontinents, 2024. 416 lpp. 

Ebija un viņas labākā draudzene Sjēna apmierināti noskatās, cik 

aizrautīgi viņu vīri tērzē un smejas dārza nojumē. Ikdienas dzīves 
garlaicības un nobaudītā vīna iespaidā Ebija negaidīti piekrīt Sjēnas 

ierosinājumam uz vienu vakaru apmainīties ar vīriem, domājot, cik 

tas būs jautri – padzīvot citādu dzīvi kaut vai tikai uz dažām 
stundām. 

Taču tas, kas sācies kā izklaide, izvēršas īstā katastrofā visiem 
četriem iesaistītajiem. Palikusi divatā ar Sjēnas vīru Gregu, Ebija 

konstatē, ka viņš ir neparasti apburošs un pat iekārojams. Un šajā 
naktī notiek kas tāds, ko ne viņa, ne Gregs vairs nevar padarīt par 

nebijušu. 
Ebija izmisīgi vēlas pavēstīt patiesību savam vīram un Sjēnai, taču, 

kad Gregs sāk šantažēt viņu ar citu rūpīgi glabātu noslēpumu, 
Ebijai nekas cits neatliek kā vien klusēt. Un tad notiek 

neiedomājamais: Gregs piepeši pazūd. Vai viņš bēg no saviem 
noslēpumiem? Vai arī Ebija ir izdarījusi kaut ko briesmīgu, lai 

pasargātu savējos? 
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Tuksnešu bridēji 

Kronberga, Katrīna  
Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 367, [1] lpp. 

Pēc globālas katastrofas pasaule pārvērtusies tuksnešu klaidos, 

kuros patvērumu daudzviet radušas ļoti atšķirīgas kopienas. Viena 
no tām – Silmale, Ofēlijas Dūkas mājas, kas vēl aizvien glabā 

atmiņas par veco pasauli. Kādu dienu Silmalē ierodas ceļotājs, un 
Ofēlijas dzīve sagriežas kājām gaisā. Ir pamodušies meitenes 

instinkti – gan urdoša vēlme atrast sevi pieaugušo pasaulē, gan 
ilgas pēc Ceras – vietas, kurā varētu tikt apmierinātas visas cerības 

un gaidas un kura sniegtu pilnīgu drošību. Tuksneša smilšu un vēju 

melodijas pavadīta, Ofēlija dodas tālā ceļā, un viņai uzrodas biedrs 
– Hanss, kurš, iespējams, nepavisam nav tas, par ko uzdodas… 

 

 
1979 

Makdermida, Vela  
Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 382, [2] lpp. 
 

1979. gads. Tā ir neapmierinātības un streiku piepildīta ziema, un 

Alija Bērnsa cer uz pirmo lielo sensāciju. Avīzes ziņu redakcijā ir 
ļoti maz sieviešu, un viņai ir nepieciešams kaut kas patiesi 

eksplozīvs, lai vīriešu klubiņš viņu uztvertu nopietni. Drīz Alija ar 
kolēģi Deniju Salivanu atmasko respektablās Skotijas sabiedrības 

kriminālo pavēderi, riskējot iedzīvoties ietekmīgos ienaidniekos. 
Kad viņa uzzina par pašmāju nacionāļu teroristu ieplānotajiem 

draudiem, Alija izdomā plānu, kā iefiltrēties grupā, lai nodrošinātu 
savu atpazīstamību žurnālistu aprindās. Tomēr viņa ir sieviete 

vīriešu pasaulē, un nepareizi sperts solis var kļūt liktenīgs. 

 

 
Naktstauriņa samtainā smarža 

Migla-Streiča, Maija  

Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 94, [2] lpp. 

Maija Migla-Streiča savu vietu mūsdienu literatūrā ieguva ar 
romānu "Matildes gadsimts", tam sekoja atmiņu grāmata 

"Nenopietni nopietnie TV aizkadri", stāstu krājums "Sapnis par 
sargeņģeli" un atsevišķi stāsti kopkrājumos. Tomēr autore jau 

kopš jaunības rakstījusi arī dzeju. Tā paaudze, kas savulaik 
skatījusi Liepājas teātra izrādes ar Imanta Kalniņa mūziku, 

iespējams, atceras izrādi "Brēmenes muzikanti", kurai dziesmu 

tekstus rakstījusi Maija Līcīte. Dzeja viņu pavadījusi visu mūžu, un 
arī šobrīd prasīties prasās savas izjūtas un pārdomas izlikt uz 

papīra. Šajā krājumā varam tās lasīt un dzīvot līdzi. 
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Nakts māja 

Nesbē, Jū  
Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 255 lpp. 

Par neapdzīvoto Nakts māju klīst daudz nostāstu. Kad četrpadsmit 

gadus vecais Ričards ievācas pie saviem radiniekiem mazās 
Belentainas pilsētiņas nomalē, viņš uzzina aizraujošos stāstus. 

Kādā rudens vakarā Ričards un viņa draugs Toms piezvana uz 
Nakts māju no telefona būdiņas. Pēc tam neviens netic Ričardam, 

kad viņš stāsta, ka Tomu apēda telefona klausule. 
Ričards pierunā kādu citu skolasbiedru palīdzēt viņam noskaidrot, 

kas notiek Nakts mājā, bet arī šis zēns pazūd, un jau tā vientuļais 

Ričards paliek pavisam viens. Viņam tic tikai Kārena – klases 
populārā dumpiniece, kurā viņš ir iemīlējies. 

 

 
Mazo somiņu laiks 

Rimša, Līga  
Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 189, [2] lpp. 

Iepazīstieties ar stāstu varoņiem, starp kuriem sastopami gan 

pieaugušie un bērni, gan dzīvnieki un priekšmeti. Stāsti atklāj 
autores prasmi iedziļināties cilvēku attiecībās un iekšējos 

pārdzīvojumos, viņas mīlestību pret dabu un dzīvi. Lasītājus 
patīkami pārsteigs tēlainā, interesantiem izteiksmes līdzekļiem 

bagātā valoda un atziņas, kas tuvas daudziem. 

 

Sākt no jauna 

Sentera, Ketrina  
Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 379, [1] lpp. 

Mārgaretai ir sajūta, ka nu viss sāk uzņemt īstos apgriezienus un 
viņa beidzot iegūs ilgi kāroto - sapņu darbu un ilgi gaidīto 

saderināšanos. Dzīve taču ir tik skaista? Priekšā ir daudzsološa 
nākotne. Taču dienā, kurai būtu jākļūst par laimīgāko viņas mūžā, 

notiek nelaime. Nonākusi slimnīcā, Mārgareta saprot, ka nekas 
nebūs tā, kā viņa izsapņojusi, un nāksies smagi cīnīties, lai 

pieņemtu jaunos apstākļus. Kad līgavainis, nespēdams 
samierināties ar notikušo, sāk no viņas attālināties, un darbu sāk 

vienmēr tik nelaipnais fizioterapeits Īans, Mārgaretai rodas sajūta, 
ka sliktāk vairs nevar būt. Tomēr dažkārt tas, ko negribam 

visvairāk, ir tieši tas, kas mums vajadzīgs, un patiesa mīlestība 

mūs atrod brīdī, kad to vismazāk esam gaidījuši. 
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Danbridžas akadēmija 2 

Šprinca, Zāra  

Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 410, [1] lpp. 

 

Čārlzs Sinklērs ir Viktorijas Belheivenas-Vinfordas labākais draugs. 
Jau kopš piektās klases viņš ir vienīgais cilvēks, kuram Torija var 

pilnībā uzticēties. Un tomēr viņa nespēj izstāstīt Sinklēram par 
nelāgo sajūtu, kas viņu neatstāj, kopš viņa ir sākusi satikties ar 

savu sirdsāķīti Valentīnu. Zemapziņā Torija nojauš, ka starp viņu 
un Valentīnu nepastāv mīlestība - katrā ziņā ne tāda mīlestība kā 

tā, kas vieno Toriju ar viņas labāko draugu. Taču Sinklērs redz tikai 
abu skolasbiedreni Eleanoru un kopā ar viņu kāps uz skatuves, lai 

kā Romeo piedalītos Danbridžas Akadēmijas ikgadējā iestudējumā. 

Un Torijai, protams, nav nekādu iebildumu. Ja vien viņai kopā ar 
scenāristu grupu nebūtu jāuzraksta mīlasstāsts viņam un viņa 

Džuljetai... 

 

 

 

IZDEVUMI SVEŠVALODĀ 

 

Far from the Madding Crowd 

Hardy, Thomas  
[Lielbritānija] : Wordsworth Editions, 2022. 400 lpp. 

Far from the Madding Crowd is perhaps the most pastoral of 

Hardy's Wessex novels. It tells the story of the young farmer 
Gabriel Oak and his love for and pursuit of the elusive Bathsheba 

Everdene, whose wayward nature leads her to both tragedy and 

true love. It tells of the dashing Sergeant Troy whose rakish 
philosophy of life was '...the past was yesterday; never, the day 

after'. And lastly, of the introverted and reclusive gentleman 
farmer, Mr Boldwood, whose love fills him with '...a fearful sense 

of exposure', when he first sets eyes on Bathsheba. The 
background of this tale is the Wessex countryside in all its moods. 

 

 
Tess of the D'Urbervilles 

Hardy, Thomas  
[Lielbritānija] : Wordsworth Editions, 2022. 426 lpp. 

When Tess Durbeyfield is driven by family poverty to claim kinship 

with the wealthy D’Urbervilles and seek a portion of their family 
fortune, meeting her ‘cousin’ Alec proves to be her downfall. A very 

different man, Angel Clare, seems to offer her love and salvation, 
but Tess must choose whether to reveal her past or remain silent 

in the hope of a peaceful future. 
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The Honey witch 

Shields, Sydney J.  
[London] : orbitbooks.net, 2023. 348 lpp. 

The Honey Witch of Innisfree can never find true love. That is her 

curse to bear. But when a young woman who doesn’t believe in 
magic arrives on her island, sparks fly in this deliciously sweet 

debut novel of magic, hope, and love overcoming all. 
Twenty-one-year-old Marigold Claude has always preferred the 

company of the spirits of the meadow to any of the suitors who’ve 
tried to woo her. So when her grandmother whisks her away to 

the family cottage on the tiny Isle of Innisfree with an offer to train 

her as the next Honey Witch, she accepts immediately. But her 
newfound magic and independence come with a No one can fall in 

love with the Honey Witch. 
When Lottie Burke, a notoriously grumpy skeptic who doesn’t 

believe in magic, shows up on her doorstep, Marigold can’t resist 
the challenge to prove to her that magic is real. But soon, Marigold 

begins to care for Lottie in ways she never expected. And when 
darker magic awakens and threatens to destroy her home, she 

must fight for much more than her new home—at the risk of losing 
her magic and her heart. 

 

 

 

BĒRNU LITERATŪRA 

 
Woodwalkers 2 

Brandis, Katja  

Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 271, [1] lpp. 

Klīrvoteras skolā sākas jaunais mācību gads. Karags pacilātā 

noskaņojumā kopā ar draugiem dodas pirmajās mācību 
ekspedīcijās. Tomēr ne visi ir priecīgi par jaunā pumas mainīgā 

aktivitātēm. Viņa bijušais mentors Endrū Milings ir zvērējis 
atriebties, un piepeši Karags jūtas novērots ik uz soļa. Vai 

internātskolā mainīgajiem darbojas spiegi? Kad situācija kļūst 

arvien nopietnāka, Karags negaidīti saņem palīdzību no baltās 
vilcenes Tikānijas. Bet vai puma var uzticēties vilcenei? 
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Klanu kaķi 4. Aptumsums 

Hantere, Ērina  

Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 384 lpp. 

Ugunszvaigznes mazbērni Asķepa, Sīļaķepa un Lauvuķepa apdomā 
pravietojumu, kas pareģo viņu likteni, un trijotni smagi nospiež 

atbildība par klanu nākotni. Tomēr katrs no viņiem slepus ilgojas 
pēc varas. Lauvuķepa sapņo būt neuzvarams kaujā, Asķepa kāro 

būt izcila līdere, un Sīļaķepa zina: vienīgi viņš var redzēt klanu 
patieso pagātni un nākotni. Visu spēki tiek pārbaudīti, kad Pērkona 

klanam pēkšņi uzbrūk, un četri klani tiek ierauti kaujā, kādu kaķi 
vēl nekad nav pieredzējuši. Tad pāri mežam krīt tumša ēna, un 

kāds noslēpumains svešinieks brīdina klanus par drīzām 
nepatikšanām. Pirmo reizi šķiet, ka Zvaigznes klanam nav atbildes. 

Turklāt pēkšņi tiek pārbaudīts karotāju kodekss. Ticības krīze 
draud iznīcināt paaudžu paaudzēs būvētos klanu kaķu dzīves 

pamatus. 

 

 

Ugunsrats 

Olsone, Kristīna  

Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 238, [1] lpp. 

Hūvunēsetā notiek dīvainas lietas. Remontējot Heidi ģimenes 
māju, meistars zem grīdas ir atradis vecu bērna kurpīti un 

rotaļlietu. Nakti pēc nakts plosās negaiss, un Heidi dzird kādu 
klīstam pa māju. Drīz vien meitene saprot, ka senāk viņu mājā ir 

noticis kaut kas slikts. Un tā vien šķiet, ka notiks atkal. 

 

Kaķīša dzirnavas 

Skalbe, Kārlis  
Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 33 nenumurētas lpp. 

Viena no populārākajām Kārļa Skalbes pasakām, sarakstīta 1913. 
gadā. Rakstnieks tajā uzsver garīgā spēka lomu pasaules 

pārveidošanā, noliedz naidu un vardarbību. Plaši pazīstama un 

daudzreiz citēta ir pasakas galvenā varoņa kaķīša atbilde ķēniņam: 
"Kāpēc vairot sāpes? Lai vairojas labāk prieks!" Skalbes kaķītis no 

senajiem laikiem atnāk līdz mūsdienām, atgādinot, cik nemainīgi 
svarīga ir līdzjūtība un labsirdība arī šodien. 
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